
Årsmötet 22 maj 2010. 
Av Miranda Harding 
 
Årsmötet 2010 hölls i Grellsbo strax norr om Uppsala hos bröderna Bosse och Mats 
Larsson med familjer. För oss hallänningar som först skulle köra och lämna en tjur i 
Tranås på vägen, tog resan hela nio timmar! (Vi körde dagen innan.) Vi har en stor Ifor 
Williams djurtransport och en tvåårig Munka Cardinal ET som väger uppskattningsvis en 
bra bit över 900kg – bilen en Volvo XC70, så man fick ta det ganska så lugnt. Kärran 
lämnade vi i Tranås då vi skulle ha en annan tjur med oss hem efter årsmötet – vi äger 
två stycken tjurar ihop med Galtås Hereford och skulle byta.  
 
Vi körde över Örebro för att slippa undan Stockholmstrafiken en fredag eftermiddag, och 
möte ett hemskt åskoväder där! Det regnade så mycket så det knappt gick att köra. En 
bit förre Örebro och en bit efter var det bara vackert väder.  
Och vädret höll i sig – över hela helgen.  
 
Det var jätteskönt att äntligen vara framme. På Grellsbo har det byggts ett nytt stall som 
är godkänt för 120 kor, men Bosse tycker att det räcker med 100kor. Jag blev mycket 
imponerad och inspirerad över byggnaden – på ena gaveln fanns en lokal med utsikt över 
djuren.  
Vi var några stycken som kom på kvällen och Bosse och hans familj bjöd på mat, vilket 
var mycket uppskattat. Vädret var nådigt och det var verkligen jättemysigt att äta ute 
och sitta och prata. Vi, Göran och Lowa i Galtås skulle bo på Sandbyholms ridanläggning 
och Quarterhäststuteri cirka 2 mil ifrån Familjen Larsson. Bosse rider en gång i veckan på 
stuteriet som även har westernridskola. Ridhuset med lägenhet på ena gaveln med utsikt 
över manegen påminde om Bosses nya stall! Det är inte svårt att förstå var Bosse hittade 
sin inspiration till sitt bygge. Båda Bosses ko-hall och ridhuset tilltalade mig. Tänk att bo 
så! Men hmm, vad skulle jag vilja se genom lägenhetsfönstret? Kobädden eller manegen? 
Vilken svår fråga! Båda hästar o kor är min stora passion!  
Grellsbo drivs ekologiskt och är med i KRAV. Bosse och Hustrun Ulla pratar varmt för 
KRAV och närproducerat. Jag får en känsla av att det inte är endast på grund av 
ekonomin som paret anslutit sig till KRAV. De brinner för sina djur i samspel med 
naturen. Köttet från gården säljs i lådor direkt till kund. Målet är att producera 
gräsuppfött kött som är mört med mycket marmorering. Bosse hämtar mycket 
inspiration från Nordamerika och letar ständigt efter nya forskningsrapporter om köttets 
sammansättning och olika försöksprojekt med olika uppfödningsmetoder – ett ämne som 
jag och säkert många som läser detta, är mycket intresserade av också. 
 
Dagen började lugnt med samling och fika. En del strövade över vägen för att titta på en 
mindre grupp kor med kalvar och en del undersökte den nya hallen. Återigen hade vi tur 
med vädret och det var jätteskönt att bara ta det lugnt en stund och prata. Kl:11 började 
själva årsmötet i den lokala bygdegården ett par kilometer bort.  
 
Ordförande Lennart Andersson öppnade mötet med en tyst minut för våra avlidna 
medlemmar, Marie-Louise Wijnbladh-Wallner, Alf Gustavsson och Ingemar Dahlqvist.  
Vår hedersmedlem från Risinge, Öland, Johan Danielsson var ordförande för mötet och 
med en stadig hand förde han oss raskt och smärtfritt genom största delen av 
handlingarna. Lite förändringar blev det i styrelsen, avelsråd, och valberedningen. Göran 
Johansson avgick från båda styrelsen och avelsrådet vilket är mycket tråkigt. Jag själv 
kom med in i styrelsen som sekreterare och Anders Nordin blir nu ordinarie ledamot.  
En relativ ny Hereforduppfödare från Gotland, Cattis Olsson Guldrupe Hereford valdes in i 
avelsrådet. Cattis arbetar halvtid som husdjurstekniker och gården drivs av hennes man 
och svärföräldrarna. På gården, ut över de 25-tal stamboksförda Herefordkorna, finns 
lammproduktion och kalvuppfödning samt skogsbruk och maskinstation.   
Nyvald i valberedning är Ingvar Svensson från Lycka Hereford, och nyvald som suppleant 
blev Lars Norlund, Söderala. Ett stort välkommen till er och stort tack till er som lämnat 
era poster.  
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Precis innan lunchpausen var det dags för vice ordförande Roland Jansson att presentera 
det föreslagna Certifieringsprogrammet. Till lunch serverades ett fantastiskt gott kött 
från Grellsbo ihop med en fantastisk potatisgratäng med svamp.  
Efter lunch fördes en mycket livlig diskussion kring certifierad avelsbesättning. Årsmötet 
tog beslutet att bordlägga förslaget till nästa årsmöte och tills dess skulle villkoren ses 
över.  
Nästa punkt i dagordningen var prisutdelningen. Priset för Bästa Tjurmoder gick till 699 
GPH Lynette FR Magnum som är mor till PP Galtås King T-tal 113, 85 i helhet, som blev 
prövningens bästa tjur och årets semintjur. Uppfödare; Göran Johansson & Helena 
Jonsson, Tranås. Priset för Auktionens Dyraste Tjur gick till Bårarps Jaguar T-tal 110 som 
såldes för rekord summan av 77.000kr. Uppfödare; Einar Lysell & Miranda Harding och 
köparen Olle W Larsson, Oden Hereford i Skövde.  
 
Bland övriga frågor presenterade jag förslaget om att köpa in några utställningskepsar 
med nummerlappsficka på båda sidorna i stället för de mindre snygga pappersbanden 
med nummer på som vi är så vana vid, inför de kommande utställningarna nästa år. 
Anders Nordin fick uppdraget att ta hand om den biten då han håller i Herefordshoppen.  
Lowa Göransdotter rapporterade från Köttrasungdom, bland annat blir det sommarläger 
den 9 juli på Bollerup. 
En kort diskussion om kalvgömmans vara eller inte vara på betet fördes.  
Einar Lysell berättade att det var dags att anmäla kalvar till individprövningen (när ni 
läsa detta har anmälningstiden gått ut) Förhoppningen är att vi får in lika många 
intressanta kalvar även i år. Einar tog också upp frågan om vi ska fortsätta med att 
anordna Elitauktion med kvigor på hösten. Avelsrådet har diskuterat olika alternativ om 
hur man skulle kunna arrangera elitauktionen. Årsmötet beslutade att vi ska jobba vidare 
med elitauktioner, med då intresset från samlingen för att köpa djur verkade tveksamt, 
är tanken om en elitauktion redan till hösten också tveksam.  
GunBritt Dahlqvist poängterade att det måste finnas mängder av bruksbesättningar som 
är intresserade av att köpa djur, och där kom jag in i diskussionen och presenterade en 
idé om hur man kan öka Herefords popularitet i korsningsbesättningar. På Irland finns 
varumärket Prime Hereford Beef. För att ansluta sig räcker det att djuren är 50% 
Hereford. Det finns vissa etikkrav och köttet måste klassa sig O till U. Köttets förpackning 
med ögonfångande logotypen och information med bl.a. garanterad mörhet, är mycket 
tilltalande. Detta skulle kunna ökar intresset för vår ras och gynna fler än bara 
avelsuppfödarna. Problemet är att hitta någon inom föreningen som kan arbeta med 
detta. Lennart Andersson fick på styrelsemötet senare på dagen, uppdraget att ta 
kontakt med föreslagna möjliga personer. 
 
Vidare berättade Einar om läget med DNA-testning och genomisk selektion. Einar 
berättade att forskningen går i en rasande takt just nu och att Svart Angus är färdiga. 
Under året beräknas de flesta andra köttraserna också att vara klara och samtliga 
tjurkalvar på individprövningen kommer att testas.  
 
Lennart avslutade med att tacka styrelsen för ett mycket bra arbete, i synnerhet 
kassören Jan Nilsson. Lennart sa att han kan sova gott om nätterna, åtminstone över 
föreningens ekonomi! Tackades gjorde även redaktören (jag tackar för uppskattningen)  
Vidare förklarade Lennart att flytten av individprövningen ner till Skåne berodde delvis på 
ekonomi. Han luftade även lite andra tankar kring prövningen, bl.a. hur vi löser 
problemet av avståndet till kommande prövningsauktioner – Internetauktion som 
komplement? Telefonbudgivning kanske?  
Allra sist avtackades Göran som har gjort ett enormt arbete, och Lennart poängterade att 
Göran tar en ”time out”, men om Göran tar det så är det bara tiden som kan utvisa.  
 
Efter mötet återvände vi till Grellsbo Hereford för att titta på härliga djur och umgås med 
fika som avslutning.  
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ETT STORT TACK TILL GRELLSBO HEREFORD FÖR ETT MYCKET GÄSTVÄNLIGT 
BEMÖTANDE  
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